mantenimiento de fotocopiadoras por un período de doce (12) meses para uso del 

Ministerio Publico Fiscal de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

Que, los servicios referidos fueron adjudicados mediante la 

Resolución FGAG N° 402/2024 a favor de la firma COPIANDO S.R.L. (CUIT 30-

71010052-3) por la suma de pesos noventa y tres millones seiscientos ochenta y cuatro 

mil doscientos cuarenta ($93.684.240.-) IVA incluido. 

Que, la citada contratación se perfeccionó con la notificación de 

la Orden de Compra N° 69/2024 emitida a favor de la citada firma, previéndose un 

plazo de servicio de doce (12) meses con fecha de vencimiento el 31 de diciembre del

[...]

tramitó la solicitud de Redeterminación Definitiva de Precios N° 1 presentada por la 

adjudicataria, aprobándose mediante Resolución FGAG Nº 286/2025 en el marco de 

la Licitación Pública Nº 16/2024 el nuevo monto total del servicio correspondiente 

al contrato original, en la suma de pesos noventa y cuatro millones sesenta y siete mil 

cuatrocientos noventa y seis con 64/100 ($94.067.496,64.-) IVA incluido. 

Que, en esta instancia, por medio de la Actuación Interna N° 30-

00107927 mencionada en el Visto, tramita la solicitud efectuada por la dependencia 

técnica tendiente a prorrogar por el lapso de seis (6) meses los servicios 

oportunamente contratados en el marco de la Licitación Pública N° 16/2024, tal

[...]

aprobado -Prórroga del Contrato-.   

Que, por su parte, la dependencia requirente informó el monto 

involucrado en la prórroga contractual pretendida para el período de seis (6) meses 

contado a partir del 1º de enero de 2026, ascendiendo a una suma total de pesos 

cuarenta y siete millones setenta y dos mil setenta y tres con 96/100     

($47.072.073,96.-) IVA incluido. 

Que, al efecto, ha tomado intervención el Departamento de 

Presupuesto mediante Nota DP N° 2221/2025 informando haber efectuado la 

previsión presupuestaria para afrontar la erogación que irrogue la presente con cargo 

al Presupuesto 2026 de este Organismo.

[...]

Que, por lo expuesto, corresponde aprobar la prórroga por seis   

(6) meses de los servicios contratados en el marco de la Licitación Pública N° 16/2024 

correspondientes a los Renglones Nros. 1 al 5 adjudicados a la firma COPIANDO 

S.R.L. y aprobar el monto total de pesos cuarenta y siete millones setenta y dos mil 

setenta y tres con 96/100 ($47.072.073,96.-) -IVA incluido- a favor de ella, todo de 

acuerdo a lo establecido en la cláusula 25 del Pliego de Bases y Condiciones 

Particulares aprobado – Prórroga del Contrato. 

Que, deberá requerirse a la firma adjudicataria que integre una 

garantía por el diez por ciento (10%) del monto aprobado como garantía de